Deze uitbreiding eist een meer dan aanzienlijke financiële 
inspanning van de afdeling voor de restfinanciering. 
Na aftrek van de aankoopsubsidie als 
natuurreservaat blijft er een restfinanciering 
voor project 3997 van Natuurpunt Velpe-
Mene over van € 1 063 000 (je leest het 
goed: één miljoen drieënzestigduizend 
euro). Na de grote inspanningen en 
verrekening van de andere aankopen in 
2024 stond de projectrekening 3997 eind 
2024 nog € 866 000 in het rood. Het is zaak 
om zo snel mogelijk dit bedrag terug te 
brengen tot minder dan € 500 000, zoniet 
is het onmogelijk om bijvoorbeeld zelfs